

Infobrev 08/2015 den 19 augusti 2015

Infobrevet ges ut av
Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området
och utkommer en gång i månaden

Kompetenscentrens nationella projektuppdrag och stöd för verkställighet av ny lagstiftning

Höstterminen har inletts med buller och bång, eller åtminstone helt tillräckligt fartfyllt. Vi ser en otroligt stram budget växa fram, ramarna för den (igen) nya social- och hälsovårdsreformen har angetts, samhällsfördrag arbetas fram, flyktingfrågan är högt på agendan och vi förväntas också verkställa och ta i bruk ny lagstiftning. Denna lista omfattar några av de utmaningar vi står inför just nu och under den närmaste framtiden.

En del av frågorna kan vi påverka mera än andra. Budgeten är med säkerhet en svår nöt att knäcka om man siktar på förändringar i momenten. Tiden är knapp och nedskärningarna massiva. Vår sektors reformarbete har (igen) då fått nya taktsteg. Vi ser att ansvarsområdena minskar till antalet och att tydligen också regionförvaltningsreformen skall knytas till social- och hälsovårdsreformen. Tidtabellen för reformarbetet är till skillnad från tidigare något vänligare. Men och fortfarande återstår mycket arbete och frågan om det sociala området och den svenska servicen skall ännu besvaras.

Kompetenscentren ser framemot en aktiv höst också med andra frågor än de ovannämnda. Vi jobbar med att få finansiering för ett större nationellt projekt som skall stödja verkställighetsarbetet med den nya socialvårdslagen. Det ansökningsarbetet är mycket utmanande både vad gäller tidtabell och innehåll. Före semestrarna fick kompetenscentren bud om att vi fått finansiering för det som på finska heter "Kansa-koulu, Sosiaalihuollon asiakasasiakirjalain toimeenpano –hanke". Institutet för hälsa och välfärd har beviljat statsstöd på 1,6 M euro för verkställande av lagen om klienthandlingar inom socialvården och för tiden 01.08.2015-31.2017 (totalbudgeten går på 2,2 M euro). Projektet administreras av Socom (Kaakkois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus Oy) och vi övriga kompetenscenter utför dedikerade uppgifter regionalt och FSKC då på svenska. Arbetet har nyss startat och projektpersonal har rekryterats. Tidtabeller, arbetsfördelning och detaljerat innehåll får vi återkomma till. Men huvuduppgiften för oss är att för det första utveckla och stödja personalens färdigheter att anteckna och registrera klientuppgifterna i klienthandlingarna på ett enhetligt sätt och för det andra stödja områdets organisationers beredskap att ansluta sig till KanSa (den nationella klientdataförvaringstjänsten inom socialvården). Mera information hittar du just nu här (<http://www.socom.fi/> och FSKC håller er uppdaterade under projektets gång via infobrev, www.fskc.fi och facebook.

Trots allt det tunga och negativa som vi dagligen genom nyheter speciellt får ta del av hoppas jag att vi hittar inspiration för också denna höst. Människorna behöver vår insats på alla plan.

Torbjörn Stoor
vd, torbjorn.stoor@fskc.fi

Svenska social- och kommunalhögskolan vid Helsingfors universitet söker praktikplatser och praktikhandledare för sina studeranden i socialt arbete för läsåret 2015-2016

Kursen S2b *Introduktion till socialt arbete som praktik*, inleds i september då studeranden bekantar sig med praktik under ca 20 timmar. I januari 2016 inleds kursen S10 *Handledda praktikstudier i socialt arbete*, som omfattas av en praktikperiod på ca 10 veckor.

Förfrågningar och intresseanmälan riktas till universitetslektor Harry Lunabba via e-post: harry.lunabba@helsinki.fi eller per telefon +35850 416 0390.

DelSam-projektet IV kör igång

Som det redan tidigare har framkommit, så fick DelSam projekthelheten fortsättning, när vi beviljades anslag för perioden 1.7.2015 - 31.12.2016. Denna sista projektperiod kommer vi att ha extra fokus på ungdomarnas delaktighet och vi kommer att jobba dels, för att föra fram de ungas åsikter i arbetet, men också dels med att fundera på hur man i den dagliga verksamheten i skolor och på verkstäder kan stärka de ungas delaktighet.

Redan nu kan ni boka in i kalendern, det redan traditionella **Runebergsdagens seminarium** den **5.2.2016**. Ambitionen är att vi påbörjar planeringen av seminariet tillsammans med ungdomar.

I vårt projektteam har det skett vissa förändringar, som kontaktperson för projektet fungerar utvecklingschef Mia Montonen, Mia nås på e-post mia.montonen@fskc.fi eller per telefon +358405913031. Hon svarar gärna på frågor och funderingar kring projektet.

KASTE-projektet *Iloa vanhemmuuteen* – barnfamiljernas fungerande servichelhet har påbörjats

Projektet har fått 350 000 € från social- och hälsovårdsministeriet för åren 2014-2017. Projektkommunerna är Borgå, Hangö, Kotka, Lojo och Lovisa samt Askola. Med projektfinansieringen utvecklar man tillsammans med familjerna och personalen, sätt att identifiera barnens behov och stödja föräldraskapet. Tanken är att ta i burk och implementera verksamhetsmodeller som främjar barnfamiljernas välbefinnande och modeller med hjälp av vilka familjerna får lättare och ett bättre stöd i sin vardag, utan klientskap inom specialservicen.

FSKC är i praktiken involverad i utvecklandet i Hangö, där målsättningen är att med utgångspunkt i nuläget, det tidigare i Hangö gjorda arbetet och SABIR modellen, vidareutveckla det mångprofessionella arbetet samt arbetet med familjerna. Det konkreta arbetet påbörjades 18.8.2015.

Mera information om hela projekthelheten ger projektkoordinator Niina Remsu niina.remsu@porvoo.fi, tfn +35840 676 1411.

Mera information om arbetet i Hangö ger utvecklingschef Mia Montonen mia.montonen@fskc.fi, tfn +35840 591 3031.

Seminarier, konferenser och kongresser

Toimeentulotukea uudistetaan, missä luuraa sosiaalityö?

Seminaarissa keskitytään sosiaalityön nykytilaan ja ruoditaan kehityssuuntia toimeentulotuki-uudistuksen kynnyksellä. Puheenvuoroissa painottuvat vaikuttavan sosiaalityön elementit sekä sosiaalityöstä tuotetun tiedon kerääminen ja käyttö. Lisäksi kysytään, minkälaista tietoa sosiaalityöstä päätöksentekoon tarvitaan ja pohditaan, miten raivata esteitä vaikuttavalta sosiaalityöltä.

Seminaari on samalla EMPOWER-hankkeen loppuseminaari. Taustamateriaalina on Kunnallissalan kehittämissäätöön julkaisema tutkimusjulkaisu: Poistaako sosiaalityö huono-osaisuutta? Julkaisussa tarkastellaan nuorten aikuisten parissa tehtävää sosiaalityötä kolmessa kunnassa.

Päivä: tiistai 8.9.2015

Aika: 11:30 - 15:30

Paikka: THL, Kokouskeskus, salit 2–3, Mannerheimintie 166, 00271 Helsinki

Ohjelma, ilmoittautuminen ja lisätietoja:

<https://tapahtumakalenteri.thl.fi/tapahtuma/1365018>

Kårkulla samkommuns Jubileumsseminarium ”Delaktighet och självbestämmande inom specialomsorgen”

Med anledning av att Kårkulla samkommun i år fyller 55 år ordnas i Åbo, **torsdagen 17 september 2015** ett jubileumsseminarium med temat ”Delaktighet och självbestämmande inom specialomsorgen”.

Seminarier riktar sig till alla intresserade, personal, brukare, anhöriga och samarbetspartners.

Platsen är Alvarium, Trädgårdsgatan 8, Åbo

Deltagaravgiften, vilken faktureras i efterhand, är 70 euro per person inkluderande morgon- och eftermiddagskaffe samt lunch.

Anmälan till seminariet görs till Solveig Wilén per e-post, solveig.wilen@karkulla.fi senast 7.9.2015.

På förfrågningar svarar samkommunsdirektör Märta Marjamäki tfn +35844 358 1105 och Solveig Wilén, 02 4743 1205

Seminarieriet *Mångfald i media* hålls 21.09.2015

”Mångfald i media”-seminariet arrangerade för första gången på hösten 2014 av tidningen **SOS Aktuellt utgiven av Finlands Svenska Handikappförbund**. På publikens begäran blir det en uppföljning av det lyckade seminariet! Tillsammans med **Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland** blir Mångfald i media 2015 ännu större och bättre!

Seminarieriets devis är att alla har rätt att synas på ett positivt sätt i medierna oberoende av funktionshinder eller social status. För oss är det livsviktigt att personer med funktionshinder och andra minoriteter, både sociala och etniska, syns i medierna och att även deras röst blir hörd. Det är vår uppgift att slå på stora trumman och föra fram det här budskapet.

Seminariets huvudtalare, den svenska mediepersonligheten Bonnier Tidskrifters Amelia Adamo, har gått stenhårt in för att förändra och förbättra även äldre kvinnors ställning inom magasinvärlden. Amelia, som studerat sociologi, förespråkar diversitet och inkludering inom media. Vår andra svenska talare Tomas "Genusfotografen" Gunnarsson hittade tidningen SOS Aktuellt före vi hittade honom. Tomas har nämligen använt tidningens rosade pärm "Stjärnorna på Svartå Slott" i en av sina böcker. Tomas berättar mer också om det här på seminariet!

Tidpunkt: Måndagen den 21 september kl 13-18.00.

Plats: Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland, Esbo. Hanaholmen är ett tillgängligt kulturcentrum. I auditoriet finns hörselslinga.

Seminarieavgift: 40 euro. Studerande 20 euro. Personliga assistenter deltar gratis.

Anmälningar senast den 7 september 2015. Anmälning och mera information via webbplatsen:

http://www.hanaholmen.fi/se/programkalender/mangfald-i-media-2015?cm_mid=4698865&cm_crmid=818c3d0f-fdf2-e411-9b95-000c29246566&cm_medium=em

Hyvä sijoitus? Valtakunnalliset sijaishuollon päivät 29. – 30.09.2015



Valtakunnallisilla sijaishuollon päivillä 29.-30.9. keskitytään pohtimaan hyvää sijoitusta. Yhteiskunnan tekemät säästöt erityisesti lapsiperheiden palveluista ja sosiaaliturvasta ovat lyhytnäköisiä ratkaisuja. Lapsiin ja perheisiin kohdistuvien investointien tulokset näkyvät vasta pitkällä aikavälillä. Taloudellisesti tiukkoina aikoina on entistä tärkeämpää pohtia kysymystä hyvästä ja vaikuttavasta sijaishuollosta. Jos julkisia menoja on leikattava, on osattava ajatella myös sitä, millaisilla investoinneilla on myönteisiä sosiaalisia vaikutuksia tulevaisuudessa.

Sijaishuollon päivillä etsitään vastausta siihen millainen on hyvä sijoitus sekä taloudellisten investointien näkökulmasta että lapsen, nuoren, vanhempien ja ammattilaisten näkökulmasta.

Valtakunnallisten sijaishuollon päivien teemoina muun muassa:

Uudistuuko sijaishuolto?
Millainen on hyvä sijoitus?
Lastensuojelu ja lupa toimia eri tavalla
Syrjäytymisen tie ja sen katkaiseminen
Social impact when investing in children

Onko työnilolle lupa sosiaalityössä?
Hyvä sijoitus - lasten ja nuorten näkökulmasta
Eväitä lapsen kohtaamiseen
Vanhemmuuden ja sijaisvanhemmuuden voimavarat
Hyvä ja vaikuttava sijaishuolto
Mikä jälki jää?
Lainsäädännön muutokset ja vaikutukset sijaishuoltoon

PUHUJINA: Anssi Tuulenmäki, Hannu Lauerma, Nicholas Rees, Laura Tiitinen, Tuomas Kurttila, Annika Juurikko, Jani Penttilä ja monia muita

Ilmoittaudu yhdeksi tai kahdeksi päiväksi, molempina päivinä valinnaisia seminaareja.
Ohjelma, ilmoittautuminen ja lisätietoja www.lskl.fi/lahti2015

Engagemang och medverkan i arbetslivet – I en mångprofessionell social- och hälsovård

Tidpunkt och plats: 7-8.10.2015 i Åbo, Yrkeshögskolan Novia, Nunnegatan 4, 20700 Åbo, våning 5.

Under konferensen diskuterar vi arbetsvälbefinnande, inre motivation och meningsfullhet i dagens arbetsliv med tyngdpunkt på:

- Medarbetaren i arbetssamfundet, 7.10.2015
- Medarbetarens syn på delat ledarskap, 8.10.2015.

Konferensen är ett fortbildningstillfälle och ett forum där ledare, medarbetare och studerande inom social- och hälsovård möts. I samband med konferensen ordnas en arbetslivs- och rekryteringsmessa, 7.10.2015.

Anmälningar öppnades 27.5.
Anmälningar tas emot fram till 21.9

Anmälan till de parallella interaktiva sessionerna sker den 7.10 vid registrering till konferensen.

Helhetspris för deltagare: 90 euro
Kaffeservering i det mångprofessionella caféet ingår i priset.

Pris för utställare vid arbetslivsmässan: 1 dag, 7.10.2015.
Kostnad 80 euro. Avgifterna faktureras.

Läs mera på webbplatsen:
<https://www.novia.fi/konferens-social-och-halsovard/>

Konferens 7-8.10.2015 i Åbo:

ENGAGEMANG OCH MEDVERKAN I ARBETSLIVET

- i en mångprofessionell social- och hälsovård

Under konferensen diskuterar vi arbetsvälbefinnande, inre motivation och meningsfullhet i dagens arbetsliv med tyngdpunkt på:

- Medarbetaren i arbetssamfundet
- Medarbetarens syn på ett delat ledarskap

Konferensen är ett fortbildningstillfälle och forum där ledare, medarbetare och studerande inom social- och hälsovård möts. I samband med konferensen ordnas en arbetslivs- och rekryteringsmessa.

Anmälan
Information och anmälningsblankett hittar du på webbadressen www.novia.fi/konferens-social-och-halsovard
Anmäl dig senast 21.9.2015.

Arrangör
Yrkeshögskolan Novia, Campus Åbo
Social- och hälsovårdsenheten
Nunnegatan 4, Åbo

Information ges av
Monica Norrgård
monica.norrgard@novia.fi
mobil 044 762 3354

**YRKESHÖGSKOLAN
NOVIA**

[www.novia.fi/
konferens-social-och-halsovard](http://www.novia.fi/konferens-social-och-halsovard)

SOSTEtalk! – tapahtuma 7.-8.10.2015, Helsinki, Finlandia-talo: ”Taivas vai helvetti? Työ nyt ja kohta”



Työ voi olla elinehto, inhokki tai elämän tarkoitus. Työ on myös yhteiskunnan organisoitumisen muoto, ja se jos mikä muuttuu ajassa. Tule mukaan keskustelemaan eri alojen asiantuntijoiden kanssa!

Australiasta osallistuu täystyöllisyyden asiantuntijan SOSTEtalk! -tapahtumaan. Professori Bill Mitchell Newcastle'n yliopistosta pohtii, onko täystyöllisyys tahdon asia.

Lue lisää koko ohjelmasta tapahtuman verkkosivuilla:

<http://www.soste.fi/tapahtumat/sostetalk/tyo-nyt-ja-kohta.html>

Tapahtumavastaava koulutuspäällikkö Sirpa Sulku, puh. 040 842 3678, sirpa.sulku@soste.fi

Sosiaalipolitiikan päivät 2015 Helsingin yliopistossa

Sosiaalipolitiikan päivät järjestetään **22-23.10.2015** Helsingin yliopistossa. Päivien teemana on ”Sosiaalipolitiikka ja eriarvoisuus globaalissa maailmassa – Social policy and inequalities in a changing global world”.

Yhdeksi pääpuhujaksi on kutsuttu professori Peter Taylor-Gooby (Kentin yliopisto). Taylor-Gooby on tutkinut esimerkiksi uusia sosiaalisia riskejä ja eurooppalaisia hyvinvointivaltioita. Ehdota työryhmä, tarjoa esitystä, tule kuuntelemaan – merkitse syksyn tärkein sosiaalipoliittinen tapahtuma kalenteriin!

Lisätietoja verkkosivuilta

www.sosiaalipolitiikanpaivat.fi

Utbildning - Koulutusta

Utbildning i metoden Supported Employment

Verktyg att handlera i arbetslivsträning Du som handleder personer med funktionsnedsättning, eller andra i missgynnad ställning, som behöver extra stöd och hjälp för att komma vidare till utbildning och arbete. Kom med på en givande 4-dagars utbildning och lär dig arbeta enligt Supported Employments 5-stegsmodell. Kunniga föreläsare från Optima.

Tidpunkt: 22-23.10 och 26-27.11 (tors. kl. 12.30-17.00, fre. kl. 08.15-13.45).

Plats: Optima samkommun, Trädgårdsgatan 20, Jakobstad

Pris 345 euro (inkl. moms). I priset ingår mat och kaffe.

Anmälan till anki.sundqvist@optimaedu.fi tfn 044 721 5621 **senast 15.10.2015.**

Erfarenhetsexpertutbildning

Utbildningen börjar den **14.10.2015** och pågår fram till april 2016.

Utbildningen består av när- och distansstudier, praktiska övningar och seminarier.

Tidpunkt: huvudsakligen onsdagar kl. 17:00-20:30 (men ibland också lördagar kl. 10-16).

Utbildningen omfattar sammanlagt 25 närstudiedagar.

Plats: SFV-huset G18, Georgsgatan 18 A, Helsingfors.

Pris: utbildningen möjliggörs tack vare bidrag och är därmed gratis för deltagarna.

Utbildningen ordnas i samarbete med KRAN rf, Psykosociala förbundet och Kokoa. Ansökan skickas till KRAN rf, Georgsgatan 18 A, 00120 Helsingfors **senast 21.8.2015**. Intervjuerna hålls i september. Mera information: Petra Baarman, tel. 045-617 2150, ee.utbildning2015@gmail.com

Utbildningen riktar sig till personer som har haft problem med missbruk och/eller psykisk ohälsa. Ofta går de här båda hand i hand, en obehandlad depression kan leda till ökad alkoholkonsumtion och senare missbruk, ibland går det andra vägen, t ex kan en ungs persons Cannabismissbruk leda till psykos. I utbildningen kan också närstående till personer som har haft problem med missbruk och/eller psykisk ohälsa delta. Utbildningens längd är 7 månader (denna slutar i april 2016) med 25 närstudiedagar. Utbildningen följer en modell på 6 studieveckor som utvecklats av Sinnets Nyckel – Mielen Avain. Utbildare Petra Baarman vid Axxell, är utbildad familjeterapeut och kommer att ansvara för utbildningen. Pamela Kinnunen, själv utbildad erfarenhetsexpert, kommer att fungera som hjälpledare för utbildningen.

Läs mera via webbplatsen: <http://www.fspc.fi/>, och klicka på länken: *Utbilda dig till erfarenhetsexpert.pdf (publ. 18.5.2015)*.

Meddelanden från Social- och hälsovårdsministeriet

Pressmeddelande 133/2015, 14.08.2015

Expertutredning ger riktlinjer för beredningen av social- och hälsovårdsreformen och regionförvaltningsreformen

En grupp bestående av utredningspersoner har utarbetat ett förslag om hur social- och hälsovårdsreformen, bildandet av självstyrande områden och regionförvaltningsreformen kan genomföras och samordnas på ett så smidigt sätt som möjligt. Den utomstående expertutredningen gjordes på uppdrag av social- och hälsovårdsministeriet och finansministeriet.

I utredningen konstateras att det bör bildas självstyrande områden som är större än kommuner, så att områdenas befolkningsunderlag, social- och hälsovårdsinfrastruktur och ekonomiska bärkraft räcker till för att ordna täckande social- och hälsojänster nu och i framtiden.

Läs mera via webbplatsen:

http://stm.fi/sv/artikeln/-/asset_publisher/asiantuntijaselvitys-linjaa-sote-ja-aluehallintouudistusten-valmistelua

FSKC på Facebook

Gilla FSKC på **Facebook** <http://www.facebook.com/pages/Ab-Det-finlandssvenska-kompetenscentret-inom-det-sociala-området-FSKC/168402143203726>.

Berätta gärna för oss om vad du skulle vilja ha mera information om.

Infobrevets deadlines och utgivningsdatum:

Nr	Utkommer	Deadline
09	24.09.2015	21.09.2015
10	21.10.2015	19.10.2015
11	18.11.2015	16.11.2015
12	16.12.2015	14.12.2015

Material till FSKC:s Infobrev kan skickas till gerd.strandberg@fskc.fi.
FSKC publicerar/förmedlar inte arbetsplatsannonser i infobrevet.